[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

 21 августа  2014 год                         г. Дальнегорск

            №  17
	О ситуации на территории Дальнегорского городского округа, связанной с  борьбой с непарным шелкопрядом

В целях предупреждения негативных последствий о гусениц непарного шелкопряда, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,-
РЕШИЛА:

1. Собственникам и арендаторам зданий, помещений, управляющим компаниям, товариществам собственников жилья в срок до 25 сентября 2014 года произвести очистку стен, подъездов домов, объектов от кладок непарного шелкопряда и их уничтожение.
2. Отделу жизнеобеспечения администрации городского округа (Хаустов)  в срок до 20 сентября 2014 года сформировать заявку на обработку городских парков, зон отдыха, деревьев и кустарников, расположенных на территории муниципальных учреждений с применением вирусных препаратов и инсектицидов весной 2015 года.

3. Рекомендовать населению городского округа произвести очистку дачных участков, гаражей от кладок непарного шелкопряда.

4. Контроль за исполнением решения возложить на отдел по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации Дальнегорского городского округа.

Заместитель председателя КЧСиПБ

                                      В.Н. Колосков